Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

INDICAÇÃO N.º 028/2018   03/AL

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal, o seguinte:

INDICAÇÃO

Sugere ao Executivo Municipal que seja atualizada a

Lei Municipal n.º 1.695/87, no tocante ao aumento

do valor da multa para os moradores que não

respeitam a padronização dos passeios públicos, em

especial nas ruas principais com pavimentação

asfáltica e também para aqueles que utilizam do

espaço do passeio público para fins próprios.

Justificativa:

Maiores informações serão apresentadas no Plenário.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2018.

Vereador Anselmo Loss,

PSDB.